PAGE

Проект договора на вывоз снега

Договор № ______________
г. ______________                                                                                               «___» _____________2024 г.

Общество с ограниченной ответственностью «ГРАНЕЛЬЖКХ», именуемый в дальнейшем «Заказчик», в лице генерального директора Колесникова Владислава Юрьевича, действующего на основании Устава, с одной стороны,
и __________________________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице _______________________________________________ __________________, действующего на основании __________________, с другой стороны, вместе или раздельно в дальнейшем именуемые «Стороны» или «Сторона», заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. Предмет договора

1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательства по погрузке и вывозу снега с территории и от объектов Заказчика по адресам, указанным в Приложении №1 к настоящему Договору.
1.2. Услуги по погрузке и вывозу снега с территории Заказчика оказываются Исполнителем на основании принятых заявок, подаваемых Заказчиком в письменном виде посредством связи (электронная почта), либо по утвержденному Сторонами графику. Заявка должна содержать все необходимые данные (адрес места складирования снега, желательное время оказания услуги) для качественного и своевременного оказания услуг Исполнителем. Форма Заявки согласована Сторонами в Приложении № 2 к настоящему Договору.
1.3. Услуги оказываются Исполнителем в период ________ г. по 31.04.2025 г. (включительно). Указанный в настоящем пункте период уборки и вывоза снега может быть изменен Сторонами в следующих случаях:

1.3.1. Таяние снега вследствие изменения погоды или по другим причинам до начала и во время исполнения обязательств - Заказчик уведомляет Исполнителя об отсутствии необходимости начинать уборку и вывоз снега или об их прекращении.

1.3.2. Интенсивное выпадение снега в весенний период, после 31.04.2025 г. – Заказчик уведомляет Исполнителя о необходимости пролонгации настоящего Договора на срок, предусмотренный Сторонами в Дополнительном соглашении. Условия и стоимость услуг при этом остаются неизменными.
1.4. Объем вывезенного снега определяется ежемесячно расчетным путем, исходя из фактического количества, вывезенного Исполнителем снега с объектов Заказчика на основании Журнала контроля вывоза снега.

Заказчик фиксирует в Журнале вывоза снега дату вывоза снега, объем вывезенного снега и расписывается в нем. Исполнитель расписывается в Журнале вывоза снега за фактически оказанную Услугу.
2. Права и обязанности сторон

2.1. Заказчик обязан:

2.1.1. Обеспечить беспрепятственный доступ на территорию и к объектам спецтехники и автотранспорта Исполнителя для осуществления механизированной погрузки и вывоза снега.
2.1.2. Содержать подъездные пути на территорию и к объектам в исправном состоянии.
2.1.3. Произвести своевременную оплату услуг, предусмотренных настоящим Договором.
2.1.4. Вести Журнал вывоза снега с фиксацией в нем даты вывоза снега, объема вывезенного снега и расписываться в нем.
2.2. Заказчик имеет право:

2.2.1. Во всякое время проверять ход и качество оказания услуг, не вмешиваясь в деятельность Исполнителя.

2.2.2. Требовать от Исполнителя надлежащего исполнения обязательств в соответствии с настоящим Договором, а также своевременного устранения выявленных недостатков.

2.3. Исполнитель обязан:
2.3.1. Осуществлять погрузку и вывоз снега с территории и от объектов Заказчика, указанных в п. 1.1. настоящего Договора.

2.3.2. Оказывать услуги с привлечением технически исправной спецтехники, автотранспорта и обслуживающего персонала согласно принятым к исполнению заявкам в строго отведенное время или согласно утвержденного Сторонами графика оказания услуг.

2.3.3. Предоставлять по требованию Заказчика посредством связи (электронная почта и телефон), детализацию по оказываемым услугам (дата, адрес, номер а/м, ФИО водителя, обслуживающего персонала).
2.3.4. Своевременно, не позднее следующего календарного дня с момента получения заявки от Заказчика, осуществлять погрузку и вывоз снега с территории и объектов Заказчика в соответствии с условиями Договора. Снег предварительно складируется на обозначенных Заказчиком местах для последующей погрузки Исполнителем в автосамосвалы и вывозом.
2.3.5. Осуществлять вывоз снега на снегосплавные пункты или в специально отведенные для этого места в соответствии с заключенными между Исполнителем и соответствующими организациями договорами.
2.3.6. Гарантировать надлежащее качество оказываемых услуг.
2.3.7. Обеспечивать исполнение обязательств по Договору в соответствии с установленными требованиями безопасности жизни и здоровья, а также иными требованиями безопасности (санитарными нормами и правилами, государственными стандартами и т.п.), установленными действующим законодательством Российской Федерации.
2.3.8. Приостановить погрузку и вывоз снега в случае обнаружения независящих от Исполнителя обстоятельств, которые могут оказать негативное влияние на результат оказания услуг в течение 1 (одного) часа после приостановления погрузки и вывоза снега.
2.3.9. Обеспечивать Заказчика фотоматериалами, фиксирующими факт оказания услуг, по каждой заявке; вести учет вывозимого снега.
2.3.10. Извещать Заказчика о начале оказания услуг за 1 (один) час до прибытия на территорию или объект Заказчика, о завершении оказания услуг – в течение 1 (один) часа.
2.3.11. Расписывается в Журнале вывоза снега за фактически оказанную Услугу.
2.4. Исполнитель имеет право:

2.4.1.  Запрашивать у Заказчика разъяснения и уточнения относительно порядка погрузки и вывоза снега.

3. Сроки, порядок оказания услуг и порядок расчетов

3.1. При осуществлении вывоза снега по заявкам Заказчик подает предварительную заявку посредством связи (электронная почта), указанным в настоящем Договоре за один календарный день до даты оказания услуг.
3.2. Стоимость услуг за погрузку и вывоз снега составляет:
· 1   куб.м.  – ___________  руб. ___ копеек, в том числе НДС – 20%, НДС не облагается.
· Стоимость услуг за 1м3 включает в себя все расходы, связанные с исполнением обязательства по Договору, в том числе: все налоги, пошлины, транспортные расходы и прочие сборы, а также иные расходы.
3.3. Стороны до 5 числа месяца, следующего за отчетным, согласовывают объёмы оказанных услуг.
3.4. Документом, подтверждающим факт оказания услуг и объемы погруженного и вывезенного снега, Стороны договорились считать Акт оказания услуг, который Исполнитель предоставляет Заказчику за отчетный период до 5 числа месяца, следующего за отчетным. Отчетным периодом является календарный месяц. Объем оказанных услуг определяется на основании данных, зафиксированных в журнале вывоза снега.
3.5. Вместе с Актом оказания услуг Исполнитель обязан предоставить Заказчику фотоматериалы, фиксирующие дату погрузки и вывоза снега; объект (территория), с которого произведены погрузка и вывоз снега и объем фактически погруженного и вывезенного снега.

3.6. В случае возникновения претензий у Заказчика к качеству и объему оказанных услуг, Заказчик направляет Исполнителю претензию посредством электронной почты, указанной в настоящем Договоре, в срок не позднее следующего рабочего дня после завершения погрузки и вывоза снега, с приложением фотоматериалов, фиксирующих ненадлежащее качество оказания услуг.

Исполнитель обязан в срок, указанный в претензии, устранить выявленные Исполнителем недостатки, обеспечив получение Заказчиком по электронной почте материалов фотофиксации о проведенных работах по устранению недостатков.
3.7. Основанием для оплаты по Договору являются счета, выставленные на основании ежемесячных Актов оказания услуг, которые выставляются Исполнителем не позднее 5 числа месяца, следующего за отчетным.
3.8. Заказчик обязан оплатить стоимость услуг погрузки и вывоза снега в течение 7 (семи) рабочих дней с момента подписания Сторонами Акта оказания услуг и выставления Исполнителем соответствующего счета, путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя, указанный в настоящем Договоре.
3.9. Обязательство по оплате считается исполненным с момента списания денежных средств с корреспондентского счета банка Заказчика.
4. Ответственность Сторон

4.1. За каждый факт нарушения Исполнителем сроков погрузки и вывоза снега, установленных в пп. 2.3.4 Договора, Заказчик вправе требовать от Исполнителя уплаты штрафа в размере стоимости объема снега, подлежащего вывозу с нарушением сроков.
 4.2. За нарушение Заказчиком срока оплаты, установленного п.  3.8 Договора, Исполнитель вправе требовать от Заказчика уплаты неустойки в размере 0,5 % (ноль целых пять десятых) процента от не уплаченной в срок суммы за каждый день просрочки.
4.3. Исполнитель несет материальную ответственность за ущерб, причиненный им Заказчику и его сотрудникам в процессе оказания услуг, в размере прямых убытков, подтвержденных письменно независимой организацией. Исполнитель обязуется полностью возместить затраты по оплате штрафов по административным правонарушениям согласно вступившим в законную силу постановлениям, связанным с ненадлежащим исполнением обязанностей Исполнителя в рамках настоящего Договора. В случае предъявления Заказчику в связи с неисполнением Исполнителем, а также третьими лицами, привлеченными Исполнителем для исполнения Договора, Исполнитель обязан совместно с Заказчиком принять участие в рассмотрении требований государственных контролирующих или иных органов. В случае уклонения Исполнителя от участия в рассмотрении таких требований, Заказчик самостоятельно участвует в их рассмотрении, при этом Исполнитель принимает на себя риски негативных последствий решений государственных контролирующих или иных органов, вынесенных в отношении Заказчика в связи с неисполнением Исполнителем, а также третьими лицами, привлеченными Исполнителем, требований законодательства Российской Федерации. В случае привлечения Заказчика к административной ответственности по вине Исполнителя, Заказчик имеет право произвести оплату суммы, подлежащей оплате в соответствии с п. 1.3. Договора за минусом суммы штрафа за административное правонарушение.
4.4. Сторона, не исполнившая или ненадлежащим образом исполнившая обязательства по Договору, обязана возместить другой Стороне убытки в полной сумме сверх предусмотренных Договором неустоек
4.5. Во всех других случаях неисполнения обязательств по Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

5. Форс-мажор

5.1. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по Договору при возникновении непреодолимой силы, то есть чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств, под которыми понимаются: запретительные действия властей, гражданские волнения, эпидемии, блокада, эмбарго, землетрясения, наводнения, пожары или другие стихийные бедствия.

5.2. В случае наступления этих обстоятельств Сторона обязана в течение 3 (трех) дней уведомить об этом другую Сторону.

5.3. Документ, выданный уполномоченным государственным органом, является достаточным подтверждением наличия и продолжительности действия непреодолимой силы.

5.4. Если обстоятельства непреодолимой силы продолжают действовать более 30 (тридцати) календарных дней, то каждая Сторона вправе расторгнуть Договор в одностороннем порядке.

6. Разрешение споров
6.1. Все споры и разногласия, возникающие между Сторонами в ходе исполнения настоящего Договора, разрешаются путем переговоров между ними.

6.2. В случае невозможности разрешения разногласий путем переговоров они подлежат рассмотрению в Арбитражном суде Московской области.
7. Порядок изменения и расторжения Договора
7.1. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны только если они составлены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями обеих Сторон.
7.2.  Досрочное расторжение Договора допускается по соглашению Сторон.
7.3. Независимо от иных условий Договора, каждая Сторона вправе отказаться от исполнения настоящего Договора, направив письменное уведомление об этом не позднее, чем за 30 дней до предполагаемого дня расторжения настоящего Договора.
               7.4.  Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания.

8. Прочие условия

8.1. В случае изменения у какой-либо из Сторон адреса места нахождения/регистрации, наименования, банковских реквизитов и прочего, она обязана в течение 10 (десяти) дней письменно известить об этом другую Сторону.

8.2. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру- для каждой из Сторон.

8.3. Все приложения к настоящему Договору являются его неотъемлемой частью.

8.4. Во всем остальном, что не урегулировано в настоящем Договоре, Стороны будут руководствоваться действующим законодательством Российской Федерации.
Приложение :

1. Приложение № 1 – Адресный перечень объектов Заказчика

2. Приложение № 2 – Заявка (Форма)  на уборку, погрузку и вывоз снега
9. Адреса и банковские реквизиты сторон
	Заказчик:

ООО «ГРАНЕЛЬЖКХ»
ИНН 5001091458 КПП 500101001

Юридический адрес: 143913, Московская область, г. Балашиха, Балашихинское шоссе, д. 20, пом.361

Фактический адрес: 143900, Московская область, г. Балашиха, ул. Лукино, д. 51А

Тел. (495) 401-61-11

e-mail: info@ggkm.ru

ОГРН 1125001005700

р/с 40702810640000013580 /

р/с 40702810840020000726 в ПАО «Сбербанк

России» к/с 30101810400000000225

БИК 044525225 г. Москва

	Исполнитель:

	Генеральный директор
_____________________/В.Ю. Колесников/

Приложение N 1
к Договору № ___________
от «___»___________ 2024  г.

Адресный перечень объектов Заказчика

	Заказчик:

ООО «ГРАНЕЛЬЖКХ»
ИНН 5001091458 КПП 500101001

Юридический адрес: 143913, Московская область, г. Балашиха, Балашихинское шоссе, д. 20, пом.361

Фактический адрес: 143900, Московская область, г. Балашиха, ул. Лукино, д. 51А

Тел. (495) 401-61-11

e-mail: info@ggkm.ru

ОГРН 1125001005700

р/с 40702810640000013580 /

р/с 40702810840020000726 в ПАО «Сбербанк

России» к/с 30101810400000000225

БИК 044525225 г. Москва

	Исполнитель:

	Генеральный директор

_____________________/В.Ю. Колесников/

Приложение N 2
к Договору № ___________
от «___»___________ 2024  г.

Заявка (форма)
на уборку, погрузку и вывоз снега
от «___»___________ ____ г. N _____
1. Информация о Заказчике:
ООО «ГРАНЕЛЬЖКХ»

ИНН 5001091458 КПП 500101001

Юридический адрес: 143913, Московская область, г. Балашиха, Балашихинское шоссе, д. 20, пом.361

Фактический адрес: 143900, Московская область, г. Балашиха, ул. Лукино, д. 51А

Тел. (495) 401-61-11

e-mail: info@ggkm.ru

ОГРН 1125001005700

р/с 40702810640000013580 /

р/с 40702810840020000726 в ПАО «Сбербанк

России» к/с 30101810400000000225

БИК 044525225 г. Москва

2. Объект/территория уборки, погрузки и вывоза снега:

____________________________________________________________________________.

3. Сроки уборки, погрузки и вывоза снега:
____________________________________________________________________________.

4. Требования к уборке, погрузке и вывозу снега:
____________________________________________________________________________.
5. Прочие условия:
____________________________________________________________________________.
Заказчик/Представитель Заказчика:

_________________/_____________
ФОРМА СОГЛАСОВАНА:
	Заказчик:

ООО «ГРАНЕЛЬЖКХ»
ИНН 5001091458 КПП 500101001

Юридический адрес: 143913, Московская область, г. Балашиха, Балашихинское шоссе, д. 20, пом.361

Фактический адрес: 143900, Московская область, г. Балашиха, ул. Лукино, д. 51А

Тел. (495) 401-61-11

e-mail: info@ggkm.ru

ОГРН 1125001005700

р/с 40702810640000013580 /

р/с 40702810840020000726 в ПАО «Сбербанк

России» к/с 30101810400000000225

БИК 044525225 г. Москва

	Исполнитель:

	Генеральный директор

_____________________/В.Ю. Колесников/

5